
契約変更年月日

契約業者名 大森建設　株式会社　代表取締役　大森　三四郎

契約業者の住所 秋田県能代市河戸川字北西山４８－１

工事の名称 能代港外港地区防波堤(北)(改良)消波外工事

工事場所

工事区分

工事概要

別紙のとおり

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 ¥138,600,000 円（税込み）

変更金額 ¥74,800,000 円（税込み）

変更後の契約金額 ¥213,400,000 円（税込み）

変更理由 設計変更により土工及び共通仮設費（運搬費、事業損失防止施設費）の

変更を行う。また、計画変更により消波工及び被覆・根固工の変更を行

い、工期を令和7 年3月２8 日まで延伸する。

令和7年3月28日

（ 第 １ 回 ・ 最 終 ） 契 約 変 更 の 内 容

令和7年1月21日

令和6年11月11日

秋田県能代市能代町下浜地先

港湾土木工事



工事数量総括表

事業区分

工事区分

単位 数量(前回) 数量(今回) 数量増△減

個 60.00 97.00 37.00

個 60.00 97.00 37.00

個 50.00 60.00 10.00

工事名 能代港外港地区防波堤(北)(改良)消波外工事(変更)
港湾整備

防波堤

工事区分・工種・種別・細別 規格 摘要

    消波ブロック工

防波堤

  消波工

      消波ブロック運搬・仮置 陸上連携方式

  被覆・根固工

    被覆ブロック工

      被覆ブロック製作 ディンプル　20t型

      消波ブロック製作 シーロックⅧ　65t型

1



工事数量総括表

事業区分

工事区分

単位 数量(前回) 数量(今回) 数量増△減

ｍ３ 620.00 620.00 0.00

ｍ３ 620.00 620.00 0.00

ｍ２ 967.00 967.00

袋 158.00 158.00

ｍ３ 1500.00 1500.00 0.00

ｍ３ 1500.00 1500.00 0.00

ｍ３ 200.00 0.0 △200.00

ｍ３ 200.00 0.0 △200.00

ｍ３ 200.00 0.0 △200.00

　　　大型土のう工 撤去

      整地 中島護岸内

　　　飛砂防止ネット 撤去

  土工

      積込(ルーズ) 岩塊・玉石

      土砂等運搬
DID区間あり　運搬距離0.3㎞
中島護岸内

    土工（２）

工事名 能代港外港地区防波堤(北)(改良)消波外工事(変更)
港湾整備

防波堤

工事区分・工種・種別・細別 規格 摘要

    土工（１）

      掘削 土砂

    土工（３）

      積込(ルーズ) 土砂

      土砂等運搬
DID区間なし　運搬距離4.8㎞
第２灰捨場-下浜

      整地 下浜

2



工事数量総括表

事業区分

工事区分

単位 数量(前回) 数量(今回) 数量増△減

台 2.00 1.00 △1.00

台 2.00 2.00

式 1.00 1.00

ｍ２ 297.00 297.00

ｍ２ 355.00 355.00

ｍ３ 244.00 244.00

式 1.00 1.00 0.00

　　　仮設材等運搬 敷鉄板（B1,524mm×L6,096mm,t=22mm） 往復（68枚）

      建設機械器具等運搬 300t吊以下

工事名 能代港外港地区防波堤(北)(改良)消波外工事(変更)
港湾整備

防波堤

工事区分・工種・種別・細別 規格

    技術管理費

    運搬費

共通仮設

  共通仮設費

      事業損失防止施設費(3) 敷砂利(RC-40、t=20cm)

      事業損失防止施設費(1)

      技術管理 諸経費動向調査・施工実態調査 諸経費動向調査：1工事

施工実態調査：1工事

      建設機械器具等運搬 150t吊以下

    事業損失防止施設費

摘要

      事業損失防止施設費(2) 敷鉄板（B1,524mm×L6,096mm,t=22mm） 参考数量：36枚、供用日数：54日

敷鉄板（B1,524mm×L6,096mm,t=22mm） 参考数量：32枚、供用日数：96日

3


	henkoukeiyaku1.pdf
	特記仕様書(変更).pdf
	図面.pdf
	図面.pdf
	シートとビュー





